Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О внесении изменений в

18.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О
внесении изменений в областную государственную программу "Социальная поддержка

граждан, проживающих на территории Смоленской области"

Правительство Смоленской области постановляет:
Внести в раздел 6 областной государственной программы "Социальная поддержка граждан,

проживающих на территории Смоленской области", утвержденной постановлением Администрации
Смоленской области от 28.11.2013 N 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской
области от 26.03.2014 N 212, от 30.05.2014 N 402, от 19.06.2014 N 444, от 01.08.2014 N 544, от
01.09.2014 N 609, от 24.10.2014 N 730, от 11.11.2014 N 758, от 28.11.2014 N 808, от 29.12.2014
N 933, от 30.12.2014 N 959, от 02.03.2015 N 73, от 28.05.2015 N 301, от 18.06.2015 N 348, от
06.08.2015 N 492, от 08.10.2015 N 619, от 03.12.2015 N 759, от 23.12.2015 N 834, от 12.02.2016
N 62, от 25.02.2016 N 99, от 26.02.2016 N 103, от 26.04.2016 N 236, от 06.05.2016 N 246, от
17.06.2016 N 335, от 29.06.2016 N 378, от 01.09.2016 N 534, от 09.09.2016 N 552, от 14.10.2016
N 599, от 20.12.2016 N 769, от 30.12.2016 N 837, от 06.04.2017 N 187, от 07.04.2017 N 189, от
24.05.2017 N 340, от 30.06.2017 N 436, от 10.08.2017 N 519, от 18.09.2017 N 628, от 13.10.2017
N 696, от 31.10.2017 N 725, от 05.12.2017 N 817, от 27.12.2017 N 922, от 19.01.2018 N 18, от
02.02.2018 N 58, от 19.04.2018 N 226, от 22.05.2018 N 299, от 18.06.2018 N 378, от 18.07.2018
N 496, от 10.09.2018 N 602, от 17.10.2018 N 661, от 29.11.2018 N 785, от 27.12.2018 N 943, от
31.01.2019 N 16, от 18.03.2019 N 114, от 15.04.2019 N 212, от 17.05.2019 N 290, от 17.06.2019
N 361, от 12.08.2019 N 471, от 23.10.2019 N 622, от 22.11.2019 N 698, от 25.12.2019 N 809, от
30.12.2019 N 844, от 30.03.2020 N 151, от 29.04.2020 N 249, от 25.06.2020 N 366, от 28.07.2020
N 454, от 10.09.2020 N 554, от 30.10.2020 N 647, от 18.11.2020 N 685, от 26.12.2020 N 846, от
26.12.2020 N 904, от 11.02.2021 N 59, от 12.02.2021 N 68, от 26.05.2021 N 321, от 17.06.2021
N 358, от 02.07.2021 N 413, от 20.08.2021 N 551, от 22.11.2021 N 724, от 08.12.2021 N 783, от
24.12.2021 N 840, от 29.12.2021 N 898, от 30.03.2022 N 183, от 11.04.2022 N 233, от 17.05.2022
N 318, от 23.06.2022 N 406, от 12.08.2022 N 553, от 18.10.2022 N 728, от 01.11.2022 N 793, от
06.12.2022 N 894, от 29.12.2022 N 1076, от 31.01.2023 N 21, от 29.03.2023 N 127, от 31.05.2023
N 283, от 22.06.2023 N 330, от 28.08.2023 N 506, постановлений Правительства Смоленской области
от 20.11.2023 N 105, от 14.12.2023 N 208, от 29.12.2023 N 323, от 29.03.2024 N 212, от
11.06.2024 N 397, от 16.08.2024 N 624, от 05.09.2024 N 689, от 18.09.2024 N 713, от 18.10.2024
N 782), следующие изменения:

1) в подразделе 7:
- в пункте 7.27:
- в графе 5 цифры "37 092,60" заменить цифрами "37 825,10";
- в графе 6 цифры "12 364,20" заменить цифрами "13 096,70";
- в подпункте 7.27.1:
- в графе 5 цифры "33 863,70" заменить цифрами "34 596,20";
- в графе 6 цифры "11 287,90" заменить цифрами "12 020,40";
- позицию "Итого по комплексу процессных мероприятий" изложить в следующей редакции:

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410726544/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410726544/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410726544/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25331592/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25389940/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25330250/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25332050/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25395086/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25395086/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25333896/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25334142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25334495/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25338136/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25338136/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25338137/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25338138/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25338737/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25340183/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25341323/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25341323/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42901632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42903286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42904550/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42908388/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42908388/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42910432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42910210/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42910578/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42910868/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42912952/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42912952/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42915740/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42916264/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42916606/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42918166/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42918166/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42921678/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42923670/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42927160/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42927102/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42931696/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42931696/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42931044/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42932720/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42934178/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42936632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42936632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42936258/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42938212/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42939338/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42940458/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42940908/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42940908/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42944584/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42947212/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42947044/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42948596/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42948596/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42949882/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48901186/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48903980/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48907452/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48907224/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48907224/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48909334/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48910882/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48912210/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48913490/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48913490/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72604714/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72926512/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73064470/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73366681/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73527876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73527876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73827510/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73982185/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74307743/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74440278/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74440278/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74627796/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74842321/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74945636/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400155182/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400357889/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400357889/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400344715/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400344707/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400832433/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400911123/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400911123/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401428018/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402643472/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403099490/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403182133/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403296107/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403296107/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403474106/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403786250/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404502690/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404702387/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404702387/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404889519/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405145229/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405497521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405588461/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405885891/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405885891/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406291331/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406336077/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406633439/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406979250/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406979250/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407403832/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407578528/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408048361/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408224367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408477997/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408800835/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409193354/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409193354/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409544391/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409630805/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410442065/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410574308/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410574308/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/6007
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/727
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/727
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/727
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/7271
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/7271
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/7271
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/720

Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О внесении изменений в областную государственную программу "Социальная

18.11.2024 Система ГАРАНТ 2

Итого по комплексу процессных мероприятий 10 012 317,61 3 959 888,11 3 110 196,20 2 942 233,30
областной
бюджет

8 378 048,01 3 366 768,51 2 591 741,10 2 419 538,40

федеральный
бюджет

1 634 269,60 593 119,60 518 455,10 522 694,90

Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О внесении изменений в

18.11.2024 Система ГАРАНТ 3

2) в подразделе 8:
- в пункте 8.2:
- в графе 5 цифры "138 000,00" заменить цифрами "137 267,50";
- в графе 6 цифры "48 000,00" заменить цифрами "47 267,50";
- позицию "Итого по комплексу процессных мероприятий" изложить в следующей редакции:

http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/6008
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/6082
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/6082
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/6082
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/182

Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О внесении изменений в областную государственную программу "Социальная

18.11.2024 Система ГАРАНТ 4

Итого по комплексу процессных мероприятий областной
бюджет

161 627,50 55 387,50 53 120,00 53 120,00

Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О внесении изменений в

18.11.2024 Система ГАРАНТ 5

3) в подразделе 15:
- после пункта 15.2 дополнить пунктом 15.3 следующего содержания:

http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/615
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/6153
http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/16153

Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О внесении изменений в областную государственную программу "Социальная

18.11.2024 Система ГАРАНТ 6

15.3. Субсидии автономной некоммерческой
организации Центр помощи детям и семьям
"Горизонт" на финансовое обеспечение
мероприятий, направленных на
предоставление семьям с новорожденными
детьми подарочного набора для
новорожденного

Министерство
социального развития
Смоленской области,
автономная
некоммерческая
организация Центр
помощи детям и
семьям "Горизонт"
(по согласованию)

областной
бюджет

9 240,00 9 240,00 0,00 0,00

- позицию "Итого по комплексу процессных мероприятий" изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий 25 398,60 14 626,20 5 386,20 5 386,20
областной
бюджет

25 227,00 14 569,00 5 329,00 5 329,00

федеральный
бюджет

171,60 57,20 57,20 57,20

http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/61510

Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О внесении изменений в

18.11.2024 Система ГАРАНТ 7

4) позицию "Всего по Государственной программе" изложить в следующей редакции:

http://ivo.garant.ru/document/redirect/25397451/6010

Постановление Правительства Смоленской области от 6 ноября 2024 г. N 836 "О внесении изменений в областную государственную программу "Социальная

18.11.2024 Система ГАРАНТ 8

Всего по Государственной программе 29 046 669,90 10 723
743,72

9 160 417,39 9 162 508,79

областной
бюджет

25 123 834,10 9 226 270,32 7 927 393,69 7 970 170,09

федеральный
бюджет

2 534 851,10 1 073 790,70 764 390,00 696 670,40

внебюджет-
ные средства

1 387 984,70 423 682,70 468 633,70 495 668,30

Губернатор
Смоленской области В.Н. Анохин